23 tahun 2002 tentang Perlindungan Anak.Setiap orang yang 

melakukan kekejaman, kekerasan atau ancaman kekerasan, atau penganiayaan terhadap anak, 

469 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) bulan dan/atau denda paling 

banyak Rp 72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). 

Hal ini terjadi karena selain karena belum matangnya pemikiran kedua belah pihak, 

biasanya juga disebabkan karena belum adanya persetujuan terlebih dahulu dari pihak calon 

suami istri. Hal-hal demikian jelas tidak sesuai dengan tujuan perkawinan menurut hukum Pasal